

# **Sydjysk Vindkraft ApS**

CVR-nr. 34603154

## **Årsrapport for 1. januar 2016 - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. marts 2017

---

Lars Schmidt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Sydjysk Vindkraft ApS Brunde Vest 1 th 6230 Rødekro
CVR-nr. Regnskabsår	34603154 1. januar 2016 - 31. december 2016
<b>Direktion</b>	Lars Chr. Schmidt , Direktør
<b>Revisor</b>	Intension, statsautoriseret revisionsaktieselskab Næstmark 25 6200 Aabenraa Telefon 74 62 34 40  Ansvarlig revisor: Torben Eskildsen Kontaktperson: Allan Søberg
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Storgade 21 6200 Aabenraa

## Ledelsesberetning

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i køb, salg drift og reparation af vindmøller samt dertil tilknyttet virksomhed.

### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 782.388, hvilket betegnes som tilfredsstillende.

Virksomhedens balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 15.337.086 og en egenkapital på kr. 6.548.624.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### **Virksomhedens forventede udvikling**

Det forventes, at virksomheden i indeværende år vil opnå en positiv udvikling i omsætning og resultat.

## Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.768.433</b>	<b>2.644.341</b>
Personaleomkostninger	1	-226.434	-632.514
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.330.680	-10.277.716
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.211.319</b>	<b>-8.265.889</b>
Andre finansielle indtægter		17.177	435
Andre finansielle omkostninger		-188.488	-291.329
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.040.008</b>	<b>-8.556.783</b>
Skat af årets resultat		-257.620	1.911.728
<b>Årets resultat</b>		<b>782.388</b>	<b>-6.645.055</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		782.388	0
Overført resultat		0	-6.645.526
		<b>782.388</b>	<b>-6.645.526</b>

Sydjysk Vindkraft ApS

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		13.834.140	13.213.274
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		217.825	130.100
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>14.051.965</b>	<b>13.343.374</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		519.358	325.033
Andre værdipapirer og kapitalandele		49.155	49.155
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>568.513</b>	<b>374.188</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.620.478</b>	<b>13.717.562</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		150.000	1.021.422
<b>Varebeholdninger</b>		<b>150.000</b>	<b>1.021.422</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		410.799	629.373
Andre tilgodehavender		88.564	67.559
<b>Tilgodehavender</b>		<b>499.363</b>	<b>696.932</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>67.245</b>	<b>67.245</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>716.608</b>	<b>1.785.599</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.337.086</b>	<b>15.503.161</b>

## Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for opskrivninger		0	456.422
Overført resultat		5.686.236	5.686.236
Udbytte for regnskabsåret		782.388	0
<b>Egenkapital</b>		<b>6.548.624</b>	<b>6.222.658</b>
Hensættelser til udskudt skat		2.234.500	2.044.200
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.234.500</b>	<b>2.044.200</b>
Gæld til kreditinstitutter		4.780.000	5.940.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		24.600	68.930
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b>4.804.600</b>	<b>6.008.930</b>
Gæld til kreditinstiutter		1.599.692	881.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.979	312.426
Anden gæld		106.691	33.393
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.749.362</b>	<b>1.227.373</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.553.962</b>	<b>7.236.303</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.337.086</b>	<b>15.503.161</b>
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		

**Noter**

	2016	2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	111.759	584.445
Pensioner	59.212	29.735
Andre omkostninger til social sikring	50.186	9.422
Andre personaleomkostninger	5.277	8.912
	<u>226.434</u>	<u>632.514</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
-----------------------------------	----------	----------

**2. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	4.780.000	1.200.000	0
	<u>4.780.000</u>	<u>1.200.000</u>	<u>0</u>

**3. Eventualforpligtelser**

Selskabets bankforbindelse har afgivet garantier pr. 31. december 2016 på ialt kr. 250.000

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for LAPS Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

**4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Selskabet har afgivet transport i indtægterne ved salg af vindkraft overfor Energinet.

Til sikkerhed for egne gældsforpligtelser er deponeret følgende:

Ejerpantebrev nom. kr. 14.465.000 i 8 stk. vindmøller, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør kr. 10.683.214.

.

.